
Sábado 12 diciembre 1987

27699

Características:
Primera: Policromática.
Segunda: 25.
Tercera: Sí.

Para la plena vigencia de esta resolución de homologación y el
posterior certificado de confonnidad, deberá cumplirse, además, lo
especificado en el articulo 4.° del Real Decreto 2704/1982, de 3 de
septiembre, en el sentido de obtener el certificado de aceptación
radioeléctrica.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 2 de noviembre de 1987.-E Director general,

Miquel Puig Raposo.

36609

27702 CORRECClON de malas de la Resolución de 6 de
julio de 1987, de la Dirección General de Seguridad y
Calidad Industrial del Departamento de Industria y
Energta, por la que se homologan dos aparatos recep
tores de televisión marca «Philips», modelo 21CE
1251116B. y marca .Rodiola», modelo 521KE
1512/16M, fabricados por «Technimagen, Sociedad
Anónima», en Sant Boj de Llobregat (Barcelona)
(España).

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» númerO 250, de 19 de
octubre de.198?, página~. 31265 y 31266, se transcribe a continua
ción la oportuna rectificación:

En el párrafo cuarto, donde dice: «Homologar el tipo del citado
producto con la contraseña de homologación GTV-D163, ...», debe
decir: ~~~olog.u el tipo del citado producto con la contraseña de
homologs.clOn GTV-0l59, ...».

27701 RESOLUClON de 11 de noviembre de 1987. de la
Dirección General de Seguridad y Calidad IndustrUlI
del Departamento de Industria y Energfa, por la que
se acredita el «Instituto Qufmico de Sarriá», para
realizar los ensayos especificados en el Real Decreto
233011985. de 6 de noviembre (.Boletin Oficial del
Estado» de 16 de diciembre), re/mivo a la Segundad
de 103 Juguetes: Norma ONE 9HJll-83. Parte 1:
Propiedades Mecánicas y Ffsicas. Parte II: In./lamabi
lidad. Parte /JI: Propiedades Qufmicas.

Vista la documentación presentada por don Miquel Gassiot
Matas, en nombre y representación del «Instituto Químico de
Sarriá»'

visio el Real Decreto 2584/1981, de 18 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 3 de noviembre/ por el que se aprueba el
Reglamento General de Actuaciones de Ministerio de Industria y
Energía en el campo de la normalización y homologación;

Vista la Orden del Departamento de Industria y Energía, de 5
de marzo de 1986, de asignación de funciones en el CQmpo ~e
homologación y aprobación de prototipos, tipos y modelos (<<Dla~
rio Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 12 de marzo de
1986), modificada por Orden de 30 de mayo de .1986; .

Visto el Real Decreto 2330/1985, de 6 de nOVIembre (<<Boletin
Oficial del Estado» de 16 de diciembre) por el que se declara de
obligado cumplimiento la Norma UNE 93-011~83, sobre seguridad
de los juguetes. Parte 1: Propiedades Mecánicas y Físicas. Parte II:
Intlamabilidad. Parte III: Propiedades Químicas;

Visto el informe favorable del Comité permanente de reglamen
tación y homologación del Ministerio de Industria· y Energía, de
fecba 26 de octubre de 1987;

Considerando que el citado Laboratorio dispone de los medios
necesarios para realizar los ensayos reglamentarios correspondien~
tes y que en la tramitación del expediente se han cumplido todos
los requisitos,

He resuelto:
Primero. Acreditar el «Instituto Qulmico de Sarriá» para la

realización de los ensayos especificados en la Nonna UNE
93-011-83, sobre Seguridad de los Juguetes. Parte 1: Propiedades
Mecánicas y Fisicas. Parte 11: Inflamabilidad. Parte 11I: ProPIeda
des Químicas.

Segundo. Esta acreditación tiene un período de validez de tres
años y el interesado podrá solicitar la prórroga de la misma dentro
de lós seis meses anteriores a la expiración del citado plazo.

Barcelona, II de noviembre de 1987.-El Director general,
Miquel Puig Raposo.

Características:
Primera: 20.
Segunda:-
Tercera: B-Ataque manual.

1.0 que se hace público para general conocimiento.
.Barcelona, S de octubre de 1987.-El Director general, Miquel

Poig Raposo.

RESOLUCION de 30 de octubre de 1987. de la
Dirección General de Seguridad y Calidad Industrial
del Departamento de Industria y Energ(a. por la que
se modifica la Resolución de 3 de septiembre de 1987
por /a que se acredita el «Laboratorio General de
Ensayos y de Investigaciones de la Generalidad de
Catalu1Ül». para realizar determinados ensayos pldsti
cos, materiales plásticos y elastómeros especificados
en normas UNE.

Habiendo sido observado un error en el texto de la citada
Resolución publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
246, de 14 de octubre de 1987, página 30755, se detalla la oportuna
corrección:

Dance dice: «Número UNE», debe decir: «Norma UNE»,
Donde dice: «53.362.84 Erraturll», debe decir: «53.363.83 lR/84

Erratum».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 30 de octubre de 1987.-El Director general, Miquel

Puig Raposo.

27700 RESOLUCION de 2 de noviembre de 1987, de la
Dirección General de Seguridad y Calidad Industrial
del Departamento de Industria y Energfa, por la que
se homologa un aparato receptor de televisión. marca
(<Sony». modelo KV-25 XSTE, fabricado por «Sony
España. Sociedad Anónima», en Parets del Vallés
(Barcelona) España.

Recibida en la Dirección General de Seguridad Y Calidad
Industrial del Departamento de Industria y Energía de la Generali
dad de Cataluña la solicitud presentada por «Sony España, Socie
dad Anónima», con domicilio social en calle Sabino de Arana,
42~44, municipio de Barcelona, provincia de Barcelona, para la
homologación de un aparato receptor de televisión, fabricado por
«Sony España, Sociedad Anónima», en su instalación industrial
ubicada en Parets del Vallés (Barcelona);

~esultando que el interesado ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya
homologación se solicita, y que el Laboratorio ere, Servicios
Electromecánicos, mediante dictamen técnico con clave 17l5-B-JE,
y la Entidad colaboradora «Tecnos, Garantía de Calidad, Sociedad
Anónima», por certificado de clave TB-SON-IA-D2, han hecho
constar respectivamente Que el tipo o modelo presentado cumple
todas las especificaciones actualmente establecidas por el Real
Decreto 2379/1985, de 20 de noviembre, por el que se establece la
sujeción a especificaciones técnicas de los aparatos receptores de
televisión.

De acuerdo con lo establecido en la referida disposición, y con
la Orden del Departamento de Industria y Energía de 5 de marzo
de 1986 de asignación de funciones en el campo de la homologa
ción y la aprobación de prototipos, tipos y modelos modificada por
la Orden de 3D de mayo de 1986, he resuelto:

Homologar el tipo del citado producto, con la contraseña de
homologación GTV~OI86, con fecha de caducidad el día 2 de
noviembre de 1989, disponer como fecha límite para que el
interesado presente, en su caso, un certificado de confonnidad con
la producción antes del día 2 de noviembre de 1988, y definir por
último, como características técnicas para cada marca y modelo
aprobado, las que se indican a continuación.

Caraeterlsticas comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Cromaticidad de la imagen.
Segunda. D¡;;scnpción: Diagonal del tubo-pantaIla. Unidades:

Pulgadas.
Tercera. Descripción: Mando a distancia.

Valor de las caraeterfsticas para cada marca y modelo

Marca «Sony», modelo KV-25 XSTE.

BOE núm. 297


